
 
MACELLERIA F.LLI BINI 

VIA BOITO 5 – PONSACCO (PI) 

IT 1923/L CE 

 

SCHEDA TECNICA PRODOTTO 
 
 

EDIZIONE:                    04 
EMISSIONE:    19/03/15 

 
DENOMINAZIONE:      SALSICCIA 

 
STATUS LEGALE E FISICO:  

 
PRODOTTO A BASE DI CARNE AI SENSI DEL REG. 853/2004/CE  
 

INGREDIENTI: CARNE DI SUINO (80%), ACQUA, SALE, PEPE, SPEZIE, AGLIO,  SALE, AROMI, DESTROSIO, SUPPORTI: FIBRA VEGETALE ALIMENTARE, 
ANTIOSSIDANTI: E300-ACIDO ASCORBICO, SACCAROSIO, REGOLATORI DI ACIDITÀ: E331-CITRATO DI SODIO E E262-ACETATO DI SODIO, 
COLORANTI: E120-COCCINIGLIA, CONSERVANTI: E252-NITRATO DI POTASSIO ( 0,13%).  
 

PROFILO CHIMICO : BETA-ANTAGONISTI: ASSENTI 
SOSTANZE ESTROGENE ED INIBENTI: ASSENTI 
ADDITIVI: VEDI ETICHETTA 
 

PROFILO MICROBIOLOGICO: CONFORME AL REGOLAMENTO 2073/2005/CE 
 

PROFILO ORGANOLETTICO: ASPETTO TIPICO DEL PRODOTTO   
 
 

COLORE TIPICO DEL PRODOTTO  
ODORE TIPICO DEL PRODOTTO  
GRASSO  TIPICO DEL PRODOTTO 

  
MODALITÀ DI CONSERVAZIONE: 
 

CONSERVARE A TEMPERATURA COMPRESA TRA 0 °C E 4 °C 

CONSERVABILITÀ: 
 

ENTRO LA DATA RIPORTATA SULLA CONFEZIONE O IMBALLAGGIO.  
 

MODALITÀ DI IMPIEGO: 
 

IL PRODOTTO DEVE ESSERE CONSUMATO PREVI COTTURA. 
 

CONFEZIONI:  PUÒ ESSERE CONFEZIONATO IN UNITÀ DI PESO VARIABILE; LA CONFEZIONE PUÒ ESSERE ANCHE SOTTOVUOTO SECONDO QUANTO INDICATO 

IN ETICHETTA 
 

TRASPORTO:  EFFETTUATO CON MEZZO REFRIGERATO CON CONTROLLO DELLA TEMPERATURA E AUTORIZZAZIONE ATP.  
 

ALLERGENI NON CONTIENE TRACCE DI INGREDIENTI ALLERGENI. NON CONTIENE TRACCE DI OGM. 
 

RINTRACCIABILITÀ:  
 

L’ETICHETTA RIPORTA I DATI OBBLIGATORI DI CUI AL REG. CE 1169/11. SI GARANTISCE LA RINTRACCIABILITÀ A MONTE ED A VALLE 

SECONDO QUANTO DEFINITO DAL REG. 178/2002/CE. LA DITTA INOLTRE ATTUA LA COMPILAZIONE DI SCHEDE DI PRODUZIONE CHE 

CORRELANO IL LOTTO DELLE MATERIE PRIME UTILIZZATE CON IL LOTTO DEL PRODOTTO FINITO. 

IL TECNICO: F.TO DR. STEVANIN EMANUELE IL RESPONSABILE STABILIMENTO: F.TO SIG. BINI GIOVANNI 

 


